
 

RD 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

CON CONVITTO ANNESSO E CORSO SERALE 

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620477– czrh04000q@istruzione.it 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al DSGA 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 

Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) Azione/sotto-

azione: 10.2.2A Formazione d’aula in lingua straniera; 10.6.6B PCTO - Avviso prot. n. 25532 

del 23-02-2024 - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero. 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-46  

Titolo: Potenziamento delle competenze in un contesto europeo 

CUP: I34D24000520007 

 
  

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso prot. n. 25532 del 23-02-2024 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 46 del 13/03/2024 e del Consiglio di Istituto 

n. 28 del 13/03/2024 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 
(PCTO) all'estero”, protocollato con n. 46800 del 16/03/2024 dall’ADG;  

Vista  la nota  Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 

titolo “Potenziamento delle competenze in un contesto europeo” – codice 

10.6.6B-FSEPON-CL-2024-46 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 81.238,00; 

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV

Prot. 0002021/U del 03/04/2024 09:52



 

RD 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in 

premessa: 

Sotto 

azione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

10.6.6B 

“PCTO 

all’estero” 

10.6.6B-FSEPON-

CL-2024-46 

Esplorando il Mondo del 
Lavoro e della Cultura 
Catalana  

€ 28.156,00 

Approvato con 

nota Prot. 

AOOGABMI-52060 

Immersione nella Cultura 
Maltese e Sviluppo delle 
Competenze Internazionali 

€ 26.541,00  

Cultura, Lingua e Opportunità 
di Carriera Internazionali 

 € 26.541,00  

 TOTALE  € 81.238,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” - 01 “Fondi sociali europei (FSE)” del Programma Annuale 2024 e nelle 

USCITE - Progetto P02 Alternanza Scuola-Lavoro. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’E.F. corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.alberghierosoverato.edu.it. 

  
 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

http://www.alberghierosoverato.edu.it/

		2024-04-05T10:44:10+0200
	DNLRNT66L13B758Z




